destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de 
penalidades. 

23. PREÇO (VALOR MÁXIMO)  

23.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no item 7 do Termo de 
Referência (ANEXO VI), sendo que o valor total dos lotes somam a importância de R$ 182.200,00 
(Cento e oitenta e dois mil e duzentos reais). 

23.2. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, 

embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas, diretas 
ou indiretas, relacionadas. 

23.3. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e

[...]

montagem de dentes, acrilização em resina termo-
polimerizável na cor rosa, acabamento e polimento (PPR 
completa). Inclui-se consertos.   

TOTAL 

Valor Total por Extenso:  
Condições de Pagamento: Conforme edital. 
Validade da Proposta: de 60 dias. 
Valor máximo da licitação: R$ 182.200,00 (Cento e oitenta e dois mil e duzentos reais). 

Cumpre-nos, ainda informar-lhes, que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos 
dos mesmos para elaboração da presente proposta e em consonância aos referidos documentos, 
declaramos:  

a) Que estamos cientes e concordamos com os termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da